[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 398/2023

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, autorizar ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Menezes, adotar as providências necessárias para a construção de áreas recreativas (dog's park) para cães de todos os portes.
Tendo em vista que a cidade possui uma grande quantidade de tutores e animais de estimação, esta ação irá proporcionar mais opções de lazer com segurança para os cidadãos e seus pets. Ressaltamos ainda que as áreas recreativas também trarão uma maior qualidade de vida para toda a comunidade jequieense.
[bookmark: _GoBack]Na certeza de contarmos com a valiosa colaboração do Chefe do Executivo Municipal, firmamo-nos.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2023.

                           _______________________________________
MARCOS DO OVO
                                 Vereador da Câmara Municipal de Jequié
_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

image1.jpeg